



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 10 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 1031

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços nº 029/2019 do Pregão Presencial nº. 033/2019**-Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em Assistência Técnica Para Manutenção e Conserto em Aparelhos Hospitalares e Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços nº 030/2019 do Pregão Presencial nº. 036/2019**-Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bolos, doces e salgados, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas.
- **Ata de Registro de Preços nº 036/2019 do Pregão Presencial nº. 048/2019**-Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada para prestar serviços em ornamentações, decorações de espaços para eventos e locação de materiais para decoração, incluindo locação de brinquedos recreativos, atendendo à solicitação das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do Município de Queimadas-Bahia.

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 029/2019**, celebrada em 29/08/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA ME, cujos preços estão a seguir registrados por lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 033/2019**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSISTENCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO E CONserto EM APARELHOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

Lote I- APARELHOS ODONTOLÓGICOS (Manutenção)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Consultório odontológico (composto por uma cadeira odontológica, um refletor, um equipo, 03 terminais, suctor com dois sugadores e mesa auxiliary pedal de comando interligado, à cadeira, 3 posições de trabalho) - bivolt, ou 220v.	DIÁRIA	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
02	Cadeira mocho odontológico (possui regulagem de altura e encosto o que proporciona o maior conforto, obtendo uma posição ergonomicamente correta).	DIÁRIA	15	R\$ 62,00	R\$ 930,00
03	Aparelho de Rxion 70x móvel digital (indicado para exame detalhado de radiografia periapicais e interproximas) - bivolt ou 220v.	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
04	Compressor com filtro de ar, 30 litros - 6 pés - isento de óleo 220v (indicado para um consultório completo, equipado com: micromotor, seringa tríplice, turbina e sugador simples).	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
05	Compressor com filtro de ar, 60 litros - isento de óleo - 220v (indicado para dois consultórios completo, equipado com: micromotor, seringa tríplice, turbina e 2 sugadores simultâneos).	DIÁRIA	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
06	Bandeja auxiliar coluna refletor odontológica giratória (produto auxiliar destinado a acomodar os periféricos utilizados pelos profissionais de saúde).	DIÁRIA	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
07	Negatoscópio odontológico panorâmico-bivolt ou 220v (utilizado para Análise e traçado de radiografias	DIÁRIA	15	R\$ 49,66	R\$ 744,90

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	odontológicas).				
08	Fotopolimerizador (indicado para fotopolimerização de resinas compostas e cimentos resinosos - com fio, ponteira condutora de luz em acrílico, suporte de bancada, bivolt, tempo de operação programável frequência 50/60hz.).	DIÁRIA	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
09	Amalgador digital capsular (indicado para triturar amálgama e ionômeros de vidro em cápsulas) - bivolt / 220v.	DIÁRIA	15	R\$ 150,00	R\$2.250,00
10	Caneta da alta Rotação odontológica com conexão tipo Bordem, 3 furos de acordo com Norma ISSO 9168; corpo em alumínio. Acompanha borracha de vedação, agulha para desobstrução e saca broca.	DIÁRIA	15	R\$ 195,00	R\$2.925,00
11	Micromotor com conexão através de terminal tipo Borden dos furos de acordo com a Norma ISO 3964 com pino trava simples e prática, tipo engate rápido, para conectar e desconectar a peça reta e o contra-ângulo.	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
12	Contra-ângulo de formato anatômico com sistema tipo intra de acordo com a Norma ISO 3964; acoplável ao micromotor; torque e torção transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, desenvolvido para trabalho em baixa rotação, especialmente para polimentos, profilaxia , preparação de condutos pinos e coroas.	DIÁRIA	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
13	Seladora (indicado para selagem de envelopes próprios/ papel grau cirúrgico . Bivolt ou 220v).	DIÁRIA	15	R\$ 100,00	R\$1.500,00
14	Autoclave digital extra 21 litros horizontal (indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e médicos- bivolt ou 220v.	DIÁRIA	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
Valor total do lote: Trinta três mil, novecentos noventa e nove reais e noventa centavos					R\$ 33.999,90

Lote II- EMERGÊNCIA (Manutenção)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Autoclave	DIÁRIA	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
02	Seladora de Pedal	DIÁRIA	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
03	Seladora Manual	DIÁRIA	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P8LO4OUQHYLI4YKSC3AMKG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



04	Bomba de infusão - MED Pump MP - 20. Modelo: MP - 20, série: 7501 110 220wats, HZ: 50/60HZ, Fusível: 2a, 15W. (4 unidades)	DIÁRIA	15	R\$ 340,00	R\$5.100,00
05	Aspirador Cirúrgico 5 litros e carros de suporte- 220v	DIÁRIA	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
06	DEA: Desfibrilizador Externo Automático	DIÁRIA	15	R\$ 520,96	R\$ 7.814,40
07	Tensiômetro infantil	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
08	Bisturi Eletrônico BP 100 PLUZ	DIÁRIA	15	R\$ 120,00	R\$1.800,00
09	Aspirador Cirúrgico 5 litros (220v)	DIÁRIA	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
10	Balança Pediátrica - máximo 15 kg, mínimo 100g.	DIÁRIA	15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
11	Foco de Luz ginecológico com espelho	DIÁRIA	15	R\$ 120,00	R\$1.800,00
12	Detector Fetal	DIÁRIA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
13	Balança Pediátrica, máximo 10kg, mínimo 40gr.	DIÁRIA	15	R\$200,00	R\$ 3.000,00
14	Tensiômetro : Premium, Estetoscópio: Premium Oxímetro de Pulso	DIÁRIA	15	R\$ 80,00	R\$1.200,00
15	DEA - Desfibrilizador Externo Automático	DIÁRIA	15	R\$ 550,70	R\$ 8.260,50
16	Eletrocardiógrafo	DIÁRIA	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
17	Aspirador A - 45 Plus	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
18	Monitor Multiparâmetros	DIÁRIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
19	SONNAR - Cripnotordoppler	DIÁRIA	15	R\$150,00	R\$ 2.250
20	Balança Digital, máximo 200kg mínimo 2kg.	DIÁRIA	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
Valor total do lote: Setenta um mil, quatrocentos noventa nove mil e noventa centavos					R\$ 71.499,90

Lote III- APARELHOS ODONTOLÓGICOS – Instalação Descrição

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Consultório odontológico (composto por uma cadeira odontológica, um refletor, um equipo, 03 terminais, suctor com dois sugadores e mesa auxiliar, pedal de comando interligado, à cadeira, 3 posições de trabalho) - bivolt ou 220v	DIÁRIA	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
02	Cadeira mocho odontológico (possui regulagem de altura e encosto o que proporciona o maior conforto, obtendo uma posição ergonomicamente correta)	DIÁRIA	15	R\$ 55,08	R\$ 826,20
03	Aparelho de Rxion 70x móvel digital (indicado para exame detalhado de	DIÁRIA	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	radiografia periapicais e interproximas) - bivolt ou 220v				
04	Compressor com filtro de ar, 30 litros - 6 pés - isento de óleo 220v (indicado para um consultório completo equipado com: micromotor, seringa tríplice turbina e sugador simples).	DIÁRIA	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
05	Compressor com filtro de ar, 60 litros - isento de óleo - 220v (indicado para dois consultórios completo, equipado com: micromotor, seringa tríplice, turbina e 2 sugadores simultâneos).	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
06	Bandeja auxiliar coluna refletor odontológica giratória (produto auxiliar destinado a acomodar os periféricos utilizados pelos profissionais de saúde).	DIÁRIA	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
07	Negatoscópio odontológico panorâmico - bivolt ou 220v (utilizado para análise e traçado de radiografias odontológicas).	DIÁRIA	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
08	Fotopolimerizador (indicado para fotopolimerização de resinas compostas e cimentos resinosos - com fio, ponteira condutora de luz em acrílico, suporte de bancada, bivolt, tempo de operação programável, frequência 50/60hz.)	DIÁRIA	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
09	Amalgador digita I capsular (indicado para triturar amálgama e ionômeros de vidro em cápsulas) - bivolt I220v.	DIÁRIA	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
10	Caneta da alta Rotação odontológica com conexão tipo Bordem, 3 furos de acordo com Norma ISSO 9168; corpo em alumínio. Acompanha borracha de vedação, agulha para desobstrução e saca broca .	DIÁRIA	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
11	Micromotor com conexão através de termina I tipo Borden dos furos de acordo com a Norma ISO 3964 com pino trava simples e prática, tipo engate rápido para conectar e desconectar a peça reta e o contra-ângulo.	DIÁRIA	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
12	Contra-ângulo de formato anatômico com sistema tipo intra de acordo com a Norma ISO 3964; acoplável ao micromotor; torque e torção transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, desenvolvido para trabalho em baixa rotação, especialmente para polimentos, profilaxia, preparação de condutos, pinos e coroas.	DIÁRIA	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P8LO4OUQHLYI4YKSC3AMKG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



13	Seladora (indicado para selagem de envelopes próprios/ papel grau cirúrgico. Bivolt ou 220v)	DIÁRIA	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
14	Autoclave digital extra 21 litros horizontal (indicada para esterilização a Vapor sob pressão, Ideal para consultórios odontológicos e médicos) - bivolt ou 220v.	DIÁRIA	15	R\$ 108,25	R\$ 1.623,75
Valor total do lote: Vinte dois mil, novecentos noventa e nove reais, noventa e cinco centavos					R\$ 22.999,95

EMPRESA: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA ME

CNPJ: 08.624.847/0001-59

ENDEREÇO: RUA GREGÓRIO AMÂNCIO, Nº 210 CIDADE: CONCEIÇÃO DO COITÉ.

Queimadas, 29 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 030/2019**, celebrada em 29/08/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa MARIZANE LEAL DO NASCIMENTO SOUSA 03056027560, cujos preços estão a seguir registrados por Item, em face da realização do **Pregão Presencial nº 036/2019**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bolos, doces e salgados, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SALGADOS FESTA 30 gramas. tipos – bolinhas de queijo e presunto, kibe frito, coxinha, boliviano, empada salgada , empada doce, pão de batata recheado, risoli, barquete, pastel de forno, saltenha, pão de queijo, pastel frito, enroladinho queijo e presunto.</p> <p>RECHEIOS: frango, queijo e presunto, carne bovina, bacalhau, orégano, uva passas, doce de leite, patê de frango ou ricota.</p> <p>A ESCOLHA DO SECRETARIO (A)</p>	UND	13.000	0,58	7.540,00
02	<p>SALGADOS LANCHE 100 gramas. Tipo- pastel, pastel frito, empada salgada, empada doce, saltenha, coxinha, esfirra, pão de queijo, mini pizza, sanduíche natural pão normal, sanduíche natural com pão de forma, risoli, bauru de forno, enroladinho de queijo e presunto, kibe.</p> <p>RECHEIOS: frango, queijo e presunto, carne bovina , bacalhau, orégano, uva passas, doce de leite, patê de frango ou ricota.</p> <p>A ESCOLHA DO SECRETARIO (A)</p>	UND	10.000	1,96	19.600,00
03	<p>DOCE FESTA 25 gramas- pastel doce, pão de coco, sonho, brigadeiro, beijinho</p>	UND	6.000	0,58	3.480,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P8LO4OUQHLYI4YKSC3AMKG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



04	BOLO CONFEITADO PESO DE 1 KG COM RECHEIO Sabores: ovo ou chocolate Recheios: brigadeiro, beijinho. Confeito: glasse, maximelo, brigadeiro	UND	400	39,00	15.600,00
05	BOLO SEM CONFEITO PESO DE 1 KG sabores: ovo, milho, aipim, leite, cenoura, tapioca, fubá, coco, chocolate.	UND	450	9,80	4.410,00

VALOR TOTAL R\$ 50.630,00 (cinquenta mil seiscentos e trinta reais).

EMPRESA: MARIZANE LEAL DO NASCIMENTO SOUSA 03056027560

CNPJ: 28.509.232/0001-99

ENDEREÇO: Rua da Palha, 273, centro, Queimadas-Bahia, CEP 48860-000

Queimadas, 29 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 036/2019**, celebrada em 10/12/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 048/2019**.

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada para prestar serviços em ornamentações, decorações de espaços para eventos e locação de materiais para decoração, incluindo locação de brinquedos recreativos, atendendo à solicitação das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do Município de Queimadas-Bahia.

LOTE - I

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Locação de cadeira plástica sem braço na cor branco	UND	1.800	0,83	1.494,00
02	Locação de capa para cadeira longa, branco malha fria	UND	1.800	1,00	1.800,00
03	Locação de arranjo artificial	UND	120	15,00	1.800,00
04	Locação de mesa com toalha medindo 2,20x1, 0m	UND	490	28,00	13.720,00
05	Locação de mesa plástica medindo 70x70 cm	UND	700	2,00	1.400,00
06	Locação de tapete, medindo 3.0x3. 0m	UND	85	20,00	1.700,00
07	Locação de toalha em tecido tipo cetim, medindo 1.50x1. 50	UND	325	2,00	650,00
08	Locação de bandeja de vidro, inox ou similar	UND	180	5,00	900,00
09	Locação de madeira estilo rústico, medindo 2.0x1. 0 mts	UND	65	39,24	2.550,60
10	Locação de cadeira de madeira ou vime	UND	115	7,00	805,00
11	Locação de suporte para arranjo, medindo 1.20m de altura	UND	120	18,00	2.160,00
12	Locação de tapete estampado medindo 2.5x2. 5 mts	UND	95	30,00	2.850,00
13	Locação de toalha para mesa medindo 4.0x3. 0m	UND	360	5,00	1.800,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P8LO4OUQHLYI4YKSC3AMKG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



14	Decoração de toldo medindo 5.0x5.0 m, com malhas tencionadas, tecido tipo chitão, tecido tipo voil.	UND	265	285,00	75.525,00
15	Decoração com balões tamanho 6.5 com 50 unidades, cores variadas	UND	140	19,00	2.660,00
16	Aquisição de arranjos com flores naturais, com rosas crisântemos, aster e lisianthus	UND	105	48,00	5.040,00
17	Piscina de bolinha	UND	115	70,00	8.050,00
18	Cama elástica	UND	115	70,00	8.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	132.999,60

VALOR TOTAL DO LOTE 132.999,60 (cento e trinta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

EMPRESA: NILZANGELA MARIA SOBRINHO FERREIRA

CNPJ: 06.221.747/0001-56

ENDEREÇO: RUA 13 DE JUNHO CASA, 12, CENTRO, QUEIMADAS-BAHIA, CEP 48860000.

Queimadas, 10 de dezembro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA